Договор № 05-07

 г. Дубоссары                                   «05» мая 2023 г.

ИП Зоица А.В., именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на

основании Разрешения на занятие предпринимательской деятельностью по специальному

налоговому режиму – упрощенная система налогообложения Серия ПР № 1901108 с

одной стороны, и ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок», именуемое в

дальнейшем «Получатель», в лице директора Шкляева С.В., действующего на основании

Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», в

соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года

№ 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»  (САЗ 18-48) (далее

– Закон о закупках) и Положения «О закупках товаров (работ, услуг) для нужд ГУП

«Дубоссарский ДЭУ», по итогам проведения запроса предложений, Протокол запроса

предложений по закупке спецодежды от 03 мая 2023 года № 4, Итоговый протокол по

закупке спецодежды от 04 мая 2023 года № 4/1, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность

Получателю спецодежду (далее Товар), согласно Спецификации (Приложение № 1 к

настоящему договору).

1.2. Получатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

1.3. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в

Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1.  Общая сумма договора составляет 26 610,00 (двадцать шесть тысяч шестьсот

десять) рублей ПМР.

2.2. Цена договора, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и может

изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством

Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.3.  Расчет по настоящему договору производится Получателем в безналичной

форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет

Поставщика в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после поставки партии

Товара, со дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

2.4.  Источник финансирования – средства Дорожного фонда.

3. Порядок приема-передачи товара

3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком путём его доставки по месту,

указанному Получателем в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента

получения предварительной заявки от Получателя.

3.2. Передача Товара от Поставщика к Получателю осуществляются по товарно-

транспортным накладным.

3.3. Место поставки Товара: г. Дубоссары, ул. Зои Космодемьянской, 60. Доставка

Товара осуществляется Поставщиком за свой счёт.

4. Права и обязанности сторон

4.1.  Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Получателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные

настоящим договором.

4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара товаросопроводительной

документацией и паспортом.

4.1.3. Поставить Получателю Товар свободным от прав третьих лиц.

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. Требовать от Получателя своевременной оплаты Товара на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

4.2.2. Не передавать Получателю следующую партию Товара при неисполнении

Получателем обязанностей по оплате предыдущих партий Товара.

4.3. Получатель обязан:

4.3.1. Принять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим

договором по количеству, качеству и ассортименту в порядке и сроки, установленные

настоящим договором и действующим законодательством.

4.3.2. Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные договором.

4.4. Получатель имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим договором;

4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных

недостатков Товара.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий,

установленных настоящим договором.

5.2. За нарушение срока поставки, Поставщик уплачивает Получателю неустойку в

виде пени в размере не менее 0,1% от суммы несвоевременно поставленного товара за

каждый день просрочки.

5.3. За нарушение Получателем срока оплаты поставленного товара, Получатель

уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере не менее 0,1% от стоимости

неоплаченной партии за каждый день просрочки платежа.

6. Качество и количество товара

6.1. Качество поставляемого Товара, должно соответствовать требованиям

соответствующих нормативов и ТУ, принятых для данного вида Товара

6.2. Количество Товара, поставленного Поставщиком Получателю, определяется по

фактически отгруженному количеству единиц Товара.

6.3. Общее количество Товара равно количеству Товара, поставленному согласно

товарно-транспортным накладным.

7. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,

землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских

беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой

Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по

договору.

7.2. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине

действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в

письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательств, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего договора

будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.4. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,

ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую

Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить

обязательства, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или

обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта

или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между

Сторонами.

8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в Арбитражном

суде Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

договору.

9'2' Bce I*MeHeHI{t Ic AoIToirHeHH.s K Hacrosule'ry roroBopy HMeror rop'Auqec*yro czny
ToJIbKo' ecJil4 oHlr coBeplneHbr B lll4cbMeHnofi rfoplre IT npu B3aHMHoM rrx y,qocroBepe1vu
Cropon B Kax(AoM orIejrr,HoM cjryr{ae,

9'3' Hacrorirluft AoroBop coLrraBiTeH Ha pyccKoM r3brKe n 2 (Anyx) 3K3eM[j5rpax. Bce
SK3CT,INNSPbI I4ACHTI,IqHbI I{ }IN{EIOT PABH IOPHA}rI{CCKY}O CHJI)/,

10. prrArrqecnr{e,rApecaH per$n3r{rrr Cropon

flocrarrqnrc:
IrIII3ouua A,B,

3300 r. acuo.rr6, yn. Ceepgnoaa, g6, rcr, 55
p/cuer 221 41600000 I 3466
n 3AO <Arponporra6anic> r. acnoJrb
r<l c 20210000087, KyB 1 6
Paspernenue IIIP Ns 1901108 or 19.04.2019 r.
llacnopr I-IIP J\le 0361195 yu MBA [Mpr. acrorrb or 19.09.2011 r,
Te"n. 0 (777) 98-302
E-mail: l"conr

Ifo qareJrb:
II <<lly6occapcrufi n3y)

4500 r. [y6occapn,
yr. 3ora KocuoA rxricxofi, 60
p/c 221 141 0000000024
n 3AO dlpu,quecrponcrcuft C6ep6anr<>
.{ydoccapcxwfi $nnnwr Ns 2825
Q/r 0700000886, KyE 41
vJc 20210000094
Ter,/Sarcc 0 (2i5) 3-52-A9
E-mail : ggp4fu_lqssaryde u@meil,ru

I{ugunu gy arir s srfi rp eArrp rrHr,rM are n b

A.B,3onua C"B. KJrr€B

r. 6occapu

flocranrgux:
3ouqa A.B.

tr4riguuugyeurruufi np eAnprznraMareJrb

A.B.3ozqa

IIo rrareJrb:
fYlI <[y6occapcx n3y))

1' cyrrlua c[erlndturaqlr' cosraBnser 26610,00 (gna arb rrrecrl Tbrcrrr uecrBcor4ec.aru) py6.rrefi liMp,

Cneqn$uxaqus
r [oronopy Ns 05-07 or 05.05.2023 r.

zloxeHrze ]'Jb I
x floronopy J\b 05-07
or <05> mas2023 r,

05.05,2023 r.

C.B. Illx;rqea

HauuerronaHHe roBapa I{ena 3a eA.,

Kocriotr pa6ouiafr (
nonyrconr6uHe3oH
c iroroTrlnoM: ( doccapcrHfi lIOy>
Txanr: cMecoBarr xl6 (ue iuenee 75olo)
Iluoruocrs - ne uesee 265 2

20 31a,00

Xu.irer cnfHarrb

;
.r<ufi f3y>